
 

    
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

22-я сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ    

                                                                                                     

 

  21 апреля 2021 года                               с. Мельничное                                        № 98 

 

 

О внесении изменений  

в решение Мельничного сельского совета Белогорского района  

Республики Крым от 26.12.2020 №82 

«О бюджете муниципального образования  

Мельничное сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»       

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, принятым решением 4 - й сессией Мельничного сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 №17,  

 

Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Мельничного сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 № 82 «О бюджете муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2021 год: 

а) общий объём доходов в сумме 3 247 353,62 рублей в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 1 058 800,00 рублей, безвозмездные поступления   в сумме 2 188 553,62 рублей; 

б) общий объём расходов в сумме 3 956 639,62 рублей; 

в) дефицит бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2021 год в сумме 709 286,00  рублей; 

г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложения 7, 8, 9, 10 к решению Мельничного сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №82 «О бюджете муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам планирования бюджета и финансов администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 



4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район 

belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – «Муниципальные образования района», подраздел «Мельничное 

сельское поселение», а также на информационном стенде администрации Мельничного сельского 

совета Белогорского Района Республики Крым расположенном по адресу: 297622, Республика 

Крым, Белогорский Район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д. 13  и вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – 

глава администрации Мельничного  

сельского поселения                                       Н.В. Светлищева 

  

 

 

 



(рублей)

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2,451,174.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 763,700.00

Программа «Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

01 02 01 0 00 00000 763,700.00

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами местного самоуправления Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым»

01 02 01 1 00 00000 763,700.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселениеБелогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 00000 763,700.00

 
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов"

01 02 01 1 01 0019A 763,700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 01 1 01 0019A 120 763,700.00

к решению Мельничного сельского совета
Белогорского района Республики Крым от
26.12.2020 №82 «О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Мельничного сельского
совета
Белогорского района Республики Крым от
21.04.2021 № 98
«О внесении изменений в решение Мельничного
сельского совета Белогорского района от
26.12.2020 №82 «О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)

Приложение 7

Код 
подраздела

Вид 
группы 
расходов

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2021 год

Наименование СуммаКод целевой 
статьи расходов

Код 
раздела



Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1,544,742.00

Программа «Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

01 04 01 0 00 00000 1,544,742.00

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами местного самоуправления Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым»

01 04 01 1 00 00000 1,544,742.00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым»

01 04 01 1 02 00000 1,544,742.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов"

01 04 01 1 02 00190 1,094,429.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 1 02 00190 120 997,456.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 00190 240 96,973.00

Обеспечение расходных обязательств поселения, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления поселения по решению вопросов местного 
значения поселения за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым (на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления)

01 04 01 1 02 80571 450,313.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 1 02 80571 120 192,097.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 80571 240 258,216.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 944.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 01 06 76 0 00 00000 944.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района

01 06 76 1 00 00000 944.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 76 1 00 80010 944.00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 944.00
Резервные фонды 01 11 15,000.00
Резервные средства 01 11 96 0 00 00000 15,000.00
Резервный фонд администрации Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00 00000 15,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Мельничного  сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

01 11 96 1 00 90100 15,000.00

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 15,000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 126,788.00



Непрограммные расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым

01 13 77 0 00 00000 498.00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

01 13 77 1 00 00000 498.00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

01 13 77 1 00 71400 498.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 1 00 71400 240 498.00

Непрограммные расходы по решению общегосударственных 
вопросов

01 13 93 0 00 00000 126,290.00

Непрограммные расходы в части уплаты членских взносов 01 13 93 1 00 00000 4,290.00

Расходы по уплате членских взносов 01 13 93 1 00 99000 4,290.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 4,290.00
Непрограмные расходы в области управления 
муниципальным имуществом

01 13 93 2 00 00000 122,000.00

Расходы на выполнение работ по независимой оценке 
муниципального имущества

01 13 93 2 00 22190 122,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 93 2 00 22190 240 122,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 94,334.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 94,334.00
Выполнение функций федерального органа государственной 
власти на осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 75 0 00 00000 94,334.00

Осуществление первичного воинского учета 02 03 75 1 00 00000 94,334.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 75 1 00 51180 94,334.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 75 1 00 51180 120 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 75 1 00 51180 240 14,388.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 602,784.62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 522,784.62
амма «Дорожное хозяйство муниципального образования 
Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым»

04 09 03 0 00 00000 522,784.62

Основное мероприятие "Капитальный ремонти, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования в 
Мельничном сельском поселении Белогорского района 
Республики Крым на 2021 год"

04 09 03 0 01 00000 522,784.62

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования муниципального 
образования Мельничное сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым за счет средств межбюджетных 
трансфертов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым

04 09 03 0 01 80580 522,784.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 80580 240 522,784.62

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,000.00

Непрограмные расходы в сфере национальной экономики 04 12 95 0 00 00000 80,000.00
Непрограмные расходы в части оформления земельных 
участков Мельничного сельского поселения

04 12 95 1 00 00000 80,000.00



Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым (на 
оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки)

04 12 95 1 00 80574 80,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 95 1 00 80574 240 80,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 751,788.00
Коммунальное хозяйство 05 02 60,000.00

Программа «Благоустройство территории Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 05 02 02 0 00 00000 60,000.00
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 05 02 02 0 01 00000 60,000.00
Расходы на обеспечение питьевой водой население 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым 05 02 02 0 01 22200 50,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 02 0 01 22200 240 50,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
(обеспечение питьевой водой ) 05 02 02 0 01 80575 10,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 02 0 01 80575 240 10,000.00
Благоустройство 05 03 691,788.00

Программа «Благоустройство территории Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 05 03 02 0 00 00000 691,788.00
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 05 03 02 0 01 00000 691,788.00
Расходы по организации мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования 05 03 02 0 01 22160 499,286.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 01 22160 240 499,286.00

Обеспечение расходных обязательств поселения, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления поселения по решению вопросов местного 
значения поселения за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым (на благоустройство 
территории) 05 03 02 0 01 80572 192,502.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 01 80572 240 192,502.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 56,559.00
Культура 08 01 56,559.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 08 01 76 0 00 00000 56,559.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 08 01 76 1 00 00000 56,559.00



Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 
отрасли культуры 08 01 76 1 00 80591 56,559.00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 56,559.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 3,956,639.62



(рублей)

1 2 3 4 5 6
Программа «Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов"

01 0 00 00000 2,308,442.00

Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
выполнения собственных и передаваемых полномочий 
органами местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

01 1 00 00000 2,308,442.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселениеБелогорского района Республики Крым"

01 1 01 00000 763,700.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов"

01 1 01 0019A 763,700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 1 01 0019A 120 01 02 763,700.00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым»

01 1 02 00000 1,544,742.00

 Код 
подраздела

Приложение 8
к решению Мельничного сельского совета Белогорского
района Республики Крым от 26.12.2020 №82 «О бюджете
муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Мельничного сельского совета
Белогорского района Республики Крым от 21.04.2021 №
98
«О внесении изменений в решение Мельничного
сельского совета Белогорского района от 26.12.2020 №82
«О бюджете муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района Республики
Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»)

Наименование Сумма

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по  целевым  статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на  2021 год

Код целевой 
статьи 

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
раздела



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов"

01 1 02 00190 1,094,429.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 1 02 00190 120 01 04 997,456.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 02 00190 240 01 04 96,973.00

Обеспечение расходных обязательств поселения, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления поселения по решению вопросов 
местного значения поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым (на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления)

01 1 02 80571 450,313.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 1 02 80571 120 01 04 192,097.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 02 80571 240 01 04 258,216.00

Программа «Благоустройство территории Мельничного 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»

02 0 00 00000 751,788.00

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

02 0 01 00000 751,788.00

Расходы на обеспечение питьевой водой население 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым

02 0 01 22200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 01 22200 240 05 02 50,000.00

Расходы по организации мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования

02 0 01 22160 499,286.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 01 22160 240 05 03 499,286.00

Обеспечение расходных обязательств поселения, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления поселения по решению вопросов 
местного значения поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым (на 
благоустройство территории)

02 0 01 80572 192,502.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 01 80572 240 05 03 192,502.00

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселения 
по решению вопросов местного значения поселения за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (обеспечение питьевой водой )

02 0 01 80575 10,000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 01 80575 240 05 02 10,000.00

Программа «Дорожное хозяйство муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым»

03 0 00 00000 522,784.62

Основное мероприятие "Капитальный ремонти, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования в 
Мельничном сельском поселении Белогорского района 
Республики Крым на 2021 год"

03 0 01 00000 522,784.62

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым за счет 
средств межбюджетных трансфертов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями за счет 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

03 0 01 80580 522,784.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 80580 240 04 09 522,784.62

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты

75 0 00 00000 94,334.00

Осуществление первичного воинского учета 75 1 00 00000 94,334.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

75 1 00 51180 94,334.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

75 1 00 51180 120 02 03 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

75 1 00 51180 240 02 03 14,388.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000 57,503.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района

76 1 00 00000 57,503.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

76 1 00 80010 944.00

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 80010 540 01 06 944.00
Межбюджетные трансферты на переданные полномочия 
по отрасли культуры

76 1 00 80591 56,559.00

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 80591 540 08 01 56,559.00
Непрограммные расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым

77 0 00 00000 498.00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

77 1 00 00000 498.00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

77 1 00 71400 498.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

77 1 00 71400 240 01 13 498.00

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов

93 0 00 00000 126,290.00

Непрограммные расходы в части уплаты членских взносов 93 1 00 00000 4,290.00



Расходы по уплате членских взносов 93 1 00 99000 4,290.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 93 1 00 99000 850 01 13 4,290.00
Непрограмные расходы в области управления 
муниципальным имуществом

93 2 00 00000 122,000.00

Расходы на выполнение работ по независимой оценке 
муниципального имущества

93 2 00 22190 122,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

93 2 00 22190 240 01 13 122,000.00

Непрограмные расходы в сфере национальной экономики 95 0 00 00000 80,000.00

Непрограмные расходы в части оформления земельных 
участков Мельничного сельского поселения

95 1 00 00000 80,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселения 
по решению вопросов местного значения поселения за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (на оформление правоустанавливающих 
документов на земельные участки)

95 1 00 80574 80,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 1 00 80574 240 04 12 80,000.00
Резервные средства 96 0 00 00000 15,000.00

Резервный фонд администрации Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 96 1 00 00000 15,000.00
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Мельничного  сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым 96 1 00 90100 15,000.00
Резервные средства 96 1 00 90100 870 01 11 15,000.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 3,956,639.62



Приложение 9

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым

941
3,956,639.62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 2,451,174.00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

941 01 02
763,700.00

Программа «Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов"

941 01 02 01 0 00 00000

763,700.00

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами местного 
самоуправления Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым»

941 01 02 01 1 00 00000

763,700.00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 
образования Мельничное сельское 
поселениеБелогорского района Республики 
Крым"

941 01 02 01 1 01 00000

763,700.00

к решению Мельничного сельского совета
Белогорского района Республики Крым от
26.12.2020 №82 «О бюджете муниципального
образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Мельничного сельского
совета
Белогорского района Республики Крым от
21.04.2021 № 98
«О внесении изменений в решение
Мельничного сельского совета Белогорского
района от 26.12.2020 №82 «О бюджете
муниципального образования Мельничное
сельское поселение Белогорского района
Республики Крым на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»)

  Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год 

(рублей)

Наименование Сумма ГРБС

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов 

Код 
раздела



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающие муниципальные должности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов"

941 01 02 01 1 01 0019A

763,700.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

941 01 02 01 1 01 0019A 120 763,700.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

941 01 04

1,544,742.00

Программа «Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов"

941 01 04 01 0 00 00000

1,544,742.00

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами местного 
самоуправления Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым»

941 01 04 01 1 00 00000

1,544,742.00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

941 01 04 01 1 02 00000

1,544,742.00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в 
рамках муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности муниципального 
образования Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов"

941 01 04 01 1 02 00190

1,094,429.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

941 01 04 01 1 02 00190 120 997,456.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 01 04 01 1 02 00190 240
96,973.00

Обеспечение расходных обязательств 
поселения, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
поселения по решению вопросов местного 
значения поселения за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым (на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления)

941 01 04 01 1 02 80571

450,313.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

941 01 04 01 1 02 80571 120 192,097.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 01 04 01 1 02 80571 240
258,216.00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

941 01 06

944.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений

941 01 06 76 0 00 00000 944.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района

941 01 06 76 1 00 00000 944.00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

941 01 06 76 1 00 80010

944.00

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 76 1 00 80010 540 944.00
Резервные фонды 941 01 11 15,000.00
Резервные средства 941 01 11 96 0 00 00000 15,000.00
Резервный фонд администрации Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

941 01 11 96 1 00 00000
15,000.00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Мельничного  сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым

941 01 11 96 1 00 90100

15,000.00

Резервные средства 941 01 11 96 1 00 90100 870 15,000.00
Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 126,788.00
Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым

941 01 13 77 0 00 00000
498.00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

941 01 13 77 1 00 00000
498.00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности

941 01 13 77 1 00 71400

498.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 01 13 77 1 00 71400 240
498.00

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов

941 01 13 93 0 00 00000 126,290.00

Непрограммные расходы в части уплаты 
членских взносов

941 01 13 93 1 00 00000 4,290.00

Расходы по уплате членских взносов 941 01 13 93 1 00 99000 4,290.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 13 93 1 00 99000 850 4,290.00
Непрограмные расходы в области управления 
муниципальным имуществом

941 01 13 93 2 00 00000 122,000.00

Расходы на выполнение работ по независимой 
оценке муниципального имущества 941 01 13 93 2 00 22190

122,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 01 13 93 2 00 22190 240
122,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 94,334.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03 94,334.00

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты

941 02 03 75 0 00 00000

94,334.00

Осуществление первичного воинского учета 941 02 03 75 1 00 00000 94,334.00



Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

941 02 03 75 1 00 51180
94,334.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

941 02 03 75 1 00 51180 120 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 02 03 75 1 00 51180 240
14,388.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 602,784.62



Приложение 10

(рублей)

к решению Мельничного сельского совета Белогорского
района Республики Крым от 26.12.2020 №82 «О бюджете
муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Мельничного сельского совета
Белогорского района Республики Крым от 21.04.2021 № 98
«О внесении изменений в решение Мельничного сельского
совета Белогорского района от 26.12.2020 №82 «О бюджете
муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)

941 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 3,956,639.62

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков средств 
бюджетов 3,956,639.62

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  
средств бюджетов 3,956,639.62

941 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов сельских поселений

3,247,353.62

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3,956,639.62

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 3,247,353.62

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов 3,247,353.62

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 709,286.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
3,247,353.62

Источники финансирования дефицита бюджета 709,286.00

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 709,286.00

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования                                         
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                                          на 

2021 год

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной 
классификации  источников 

финансирования дефицита бюджета

Сумма


